UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Verbo Dei Libri Tres

Helm, Heinrich

Coloniae, 1560

VD16 H 1736

Fides uana & inanis pulchrè aßimilatur. Caput XV.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30114

Luc. 18. peccatum super peccatum, et nec Deum timent, nec homines reuerentur.

Rom. 6. Eorum fides est sicut falsa moneta, quam qui fabricant sunt filii mortis, & cum ea negotiantes & populum decipientes cum eis qui eas faciunt sunt in eadem damnatione. Nam finis illorum mors est & interitus, secundum operam illorum. Haec transfigura in eos, qui solam otiosam, inam fidem docent, & habent & iactant.

Fides vana & inanis pulchre assimilatur.

Caput XV.

Fides illa vana est & inutilis, similis aut vilior puerorum equis, gladiis & denariis. Nam puerilis simplicitas ad lusum propensissima, baculos pro equis & gladiis colligit. Vel equos & gladios ex ligno scindunt vel ex luto fingunt, & nonnunquam coloribus pingunt et sinopide. Ex ratis denarios et monetam diuersi generis scindunt, et lusui suo aptant: At, vani sunt equi et gladij puerorum in necessitate: similiter ad nihil utiles denarij eorum in negociatione. Quousque paruuli sensibus, et malitia perficiuntur, ut paruuli et pueri centum annorum maledicunt. An nondum tempus est, relinquendi infantiam, et evanescendi ea quae sunt paruolorum? Fides mortua est sicut manus arida, et arbor sterilis ac infructuosa, cui ignis debetur et securis. **Luc. 13.** Matth. 3. Proh scelus, viri sexaginta annorum, adhuc cum pueris diligunt vanitatem, et sibi in sua mortua, vana et inutili fide complacent. Et querunt mendacium dicendo: se cum fide ista sua mortua et multis peccatis obnoxia maculata, et falsificata, velle salvare. Et hoc mendacium ponunt spem suam: et isto se protegunt, ut dicit Esaias. Sed fallitis vosmetipsos, ait apostolus, quia grando mortis et tribulationum omne genus, quod tunc peccatoribus imminet, et timor iudicis & cor-

Esa. 28.

Gal. 6.

& conscientia accusans et testificans subuertet spem men- *Iob. 22.*
dacijs, & protectionem vestrā falsam, qua putatis vos tene-
bras non visuros, & impetu aquarum inundantium non *Ezra. 42.*
oppressum iri. Quia dominus educet in veritate iudiciū, *Matt. 16.*
& iusticias, & iuste iudicabit, & dabit vnicuiq; secundum *Apoc. 22.*
opera sua.

Numerus articulorum fidei est in manibus digestus.

Caput XVI.

In manibus(dixi) fidem deliniauit tibi deus. Nam quot **A**
articulos habes in vna manu. Nempe 12. tot sunt arti-
culi fidei, quos te credere oportet. Et sicut, digitii sine pol-
lice parum prosunt, operas egregias & principales exequi
nequeunt, sic fides sine charitate (quaꝝ per pollicem desi-
gnatur, eò quod sicut in pollice duo articuli sunt, sic duo
sunt præcepta charitatis, in qbus, vt Apostolus dicit, opor-
tet nos omnia opera nostra facere, si Deo placere debent,
minus quiddā est, & non sufficit ad salutē. Nā si quis oēm *1. Cor. 16.*
fidem habet, charitatem verō non habet, nihil est. Et bona
quaꝝ extra charitatē fiunt, operanti nihil prosunt ad salu-
tē. Vtinam hæc, in sua inani & mortua fide confidentes &
frustra sperantes, intelligerent & saperent, dubio procul,
absq; mora vincula sua dirumperent, apprehenderēt dis- *Psal. 2.*
ciplinam, ambularent in vijs iusticiæ, quod bonum est fa- *Rom. 13.*
cerent, ac nouissima sua prouiderent, atq; in æternū non *Ecc. 7.*
peccarēt. Quod est manus arida vel apoplexia tacta in cor-
pore, hoc est fides otiosa in anima.

In vtraq; manu, fidei articulos 12. cū duobus præceptis
cbaritatis Deus tibi descripsit, insculpsit & impressit, vt **B**
memor semper sis: quod fidem semper confiteri, & chari-
tatē semper seruare debes, tam in tēpore prosperitatis &
consolationis, quod per dexterā quam aduersitatis, perse-
secutiōis, calamitatis & infirmitatis, quod significat per la-
uā vt fidē tuā nunquā mutes ab eo, & nulla tribulatio aut *Roma. 8.*

Q angu-